
Protokół Nr VIII/48/2022 

z XLVIII sesji Rady Gminy w Rakszawie 

z dnia 1 marca 2023 r. 

 

 

Sala OSP w Rakszawie. 

Obecni według załączonej listy obecności. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Bardjan, powiedział iż dzisiejsza 

sesja została zwołana na wniosek Pana Wójta na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r, poz. 40). Pan Przewodniczący 

powitał wszystkich zebranych, po czym stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, co 

stanowi quorum i Rada może podejmować wiążące uchwały. Pan Przewodniczący przedstawił 

porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

3. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 2   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu drugiego porządku obrad                          

tj. podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu uchwały 

poprosił Panią M. Piłat. 

Pani M. Piłat powiedziała, iż uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli                         

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków podejmuje się w związku z trwającym 

naborem wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla zadań 

inwestycyjnych przez udzielenie dotacji, posłuży do sprecyzowania zasad i warunków 

możliwości dotacji w ramach Programu oraz umożliwi zawnioskowanie o przyznanie 

dofinansowania w wysokości i trybie zgodnym z warunkami Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w ramach naboru, który trwa do dnia 17.03.2023 r. Projekt uchwały został zgłoszony 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do 

spraw rolnictwa zgodnie z art. 7  ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu                      

w sprawach dotyczących pomocy publicznej, który w terminie 14 dni może przedstawić 

zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. W związku z powyższym treść 

niniejszej uchwały Wójt Gminy Rakszawa  w dniu 14.02.2023r. przedłożył do zaopiniowania 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i  Konsumentów oraz Prezesowi Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Po podjęciu przedmiotowej uchwały na sesji Rady Gminy                                   

i opublikowaniu jej w Dzienniku Urzędowym, Wójt Gminy Rakszawa niezwłocznie ogłosi 

nabór wniosków na dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Rakszawa, wpisanym do rejestru zabytków 



lub gminnej ewidencji zabytków. Zgłoszone wnioski do Wójta Gminy Rakszawa, które wpłyną 

w wyznaczonym terminie zostaną zgłoszone do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

ogłoszonego na podstawie uchwały Rady Ministrów. Termin zgłoszenia wniosków upływa 17 

marca 2023 roku. Uchwała wchodzi w życie z dniem następnym po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. Zasady wejścia w życie m.in. aktów prawa 

miejscowego normuje art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych. Zgodnie  z brzmieniem wskazanego przepisu, akty 

normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 

urzędowych wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba, że dany akt 

normatywny określił termin dłuższy. W uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą 

wchodzić w terminie krótszym, niż 14 dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga 

natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia 

tego aktu w dzienniku urzędowym. W związku z powyższym zdecydowano o skróceniu 

terminu na publikację, by możliwym było przeprowadzenie naboru w Gminie Rakszawa                          

i złożeniu wniosku do 17.03.2023r. W dniu 24.02.2023r. Wójt Gminy Rakszawa uzyskał 

pisemnie odpowiedź od Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w wyniku czego niniejsza uchwała 

została poprawiona zgodnie z treścią pisma, również w dniu 24.02.2023r. Wójt Gminy 

Rakszawa uzyskał pisemnie odpowiedź od Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji                                        

i Konsumentów w wyniku czego niniejsza uchwała została poprawiona zgodnie z treścią pisma. 

Pani M. Piłat powiedziała, iż w skali kraju na realizację tego programu zaplanowano około 3 

mld złotych, nie wiadomo po ile środków dostaną poszczególne województwa. Jeden 

wnioskodawca, czyli gmina może złożyć do 10 wniosków, wartość dofinansowania nie może 

przekroczyć 3.500.000,00 zł, kwota dofinansowania to 98%, 2% to koszt, który ponosi 

wnioskodawca, ta uchwała nie skutkuje zobowiązaniami finansowymi. Jeżeli Gmina Rakszawa 

uzyska dotację, wtedy będzie właściwa uchwała Rady Gminy o udzieleniu dotacji konkretnemu 

podmiotowi, na konkretne zadanie. Pani M. Piłat powiedziała, iż wnioski, jakie wpłyną do 

Wójta Gminy muszą być kompletne, termin składania wniosków przez gminy jest krótki                         

i upływa 17 marca. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani M. Piłat, zapytał, czy radni chcą zabrać głos, 

w związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod 

głosowanie uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy głosowali 

„za” – 15  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLVIII/381/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów 

kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, odczytał jej treść, po czym 

uznał punkt drugi  porządku obrad za wyczerpany.  

 

 



Ad. 3 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął XLVIII sesję Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 803 do godz. 811.   

 

 

Protokołowała: Teresa Nowicka   

Zatwierdził: 
 

Marcin Bardjan 

Przewodniczący 

Rady Gminy Rakszawa 
 


